
Zápis č. 11 

z jednání  Zastupitelstva  obce  Kostelany dne  6. 11. 2019 začátek: 17.00 hod.     
 
  

Přítomni:    Dle prezenční listiny  

Omluveni:  Oldřich Kubíček 

Ověřovatelé zápisu:  Vladimír Endlicher, Ing. Jaroslav Mrhálek 

 

PROGRAM:  

1) Kontrola úkolů  
2) Investiční akce 

3) Návrh rozpočtu na rok 2020 
4) Pozemky 

5) Různé 
6) Závěr 

 

Starosta přivítal přítomné, konstatoval usnášení schopnost ZO a seznámil s návrhem programu jednání. 

ZO souhlasí s tímto programem jednání.  

ZO souhlasí s ověřovateli zápisu.  
 

 

 

 

 

 

 

1. Kontrola úkolů  

 

a) Starosta zhodnotil kulturní akce: Drakiáda, Soutěž o nejhezčí halloweenskou výzdobu a průvod 

masek – nutno do budoucna změnit způsob hodnocení soutěže. 

Informace o plánovaných akcích: Vítání občánků 9.11.2019; rozsvícení vánočního stromu 

3.12.2019; Mikulášská pochůzka 6.12.2019. 

b) Sportovní hala – trénování mládeže v tenisu – starosta se pokusí zajistit termín. 

c) Kanalizace – pracovníci VAK provedli kontrolu, vše v pořádku. Jsou zaneseny obecní kanály – 

možnost vyčištění firmou VAK. 

d) Informace o zpracování obecního zpravodaje – zpravodaj musí být doručen do domácností 

 do 20.12.2019, podklady dodají organizace do 30.11.2019. 

e) Komín škola – úkol trvá 

f) Kotel škola – řeší se tepelný audit 

g) Možnost zapojení dětí ZŠ – jejich představa o své vesnici. Prověří Mgr. Teriaki. 

h) Dopis na VAK Kroměříž a Město Kroměříž o možnosti předání vodovodu a části kanalizace 

VAK a.s. – úkol trvá, zodpovídá starosta 

i) Nové byty v Kostelanech – zaevidována další žádost, o nájemnících rozhodne ZO Kostelany  

v měsíci únoru 2020.  

Byt Újezdsko 52 – nutná výměna kuchyňské linky, T.Buksa zaměří a vyrobí; nutný 

protiplísňový nátěr stěn. 

Bytovka Újezdsko 50 – zateplení v roce 2020. 

j) Sběrný dvůr – buňky prodány 

k) Obecní auto Berlingo – vráceno zpět 

l) Knihovna – stále se hledá nová knihovnice; úkol Ing.Mrhálek 

m) Požadavek opravy cesty dolů obcí je stále otevřený; nyní nutná investice do chodníku a odstavné 

plochy u školy – bezpečnost dětí. 

n) Vyhláška o rušení nočního klidu – stále se zpracovává – úkol ZO 

o) Čenče – protlak – úkol trvá 

p) Kanalizace pod Palečkovým – trvá 

 



 

2. Investiční akce 
 

a) Chodníky Kostelany – hřbitov – územní řízení 

b) Chodník ke škole – zajišťují se souhlasy vlastníků a dopracovává se projektová dokumentace 

c) ČOV Lhotka – projektová dokumentace dokončena; bude podána žádost o ÚR. Termín podání 

jaro 2020 

d) Nájemní bydlení Kostelany – starosta informoval o průběhu rekonstrukce budovy č.142 na 

nájemní bydlení, přiznána dotace ve výši uznatelných nákladů 4,3 mil.Kč, první fakturace v této 

výši. 

e) Oprava Božích muk Lhotka – probíhá, instalace jaro 2020 

f) Rekonstrukce zahrady ZŠ a MŠ – ZO schvaluje max. částku 500 tis.Kč 

g) Sídelní zeleň Kostelany – je podána žádost o dotaci u MAS Hříběcí Hory 
 

 

3. Návrh rozpočtu na rok 2020 

 

Starosta předložil návrh rozpočtu obce na rok 2020, který je vyrovnaný a činí na straně příjmů i výdajů 

9,3 mil.Kč. Počítá s mírným nárůstem a vychází z příjmů roku 2019 a plánovaných investic. 

 
 

4. Pozemky 
 

 

a) Žádost o odkup části pozemku 674/1 v KÚ Lhotka. Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním 

záměru o prodeji a zadání vypracování geometrického plánu.  

b) Žádost p. Rozsypálka M. o odkoupení pozemku u svého rodinného domu p.č. 423.      

Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru o prodeji p. č. 423 v kú Lhotka a zadání 

kontrolního vyměření pozemku. 

c) Žádost o odkoupení pozemku v kú Kostelany p. č. 1012 o výměře 76 m2. Zastupitelstvo souhlasí 

se zveřejněním záměru o prodeji tohoto pozemku. 

d) Zastupitelstvo obce projednalo záměr odkoupení pozemku p.č. 1002/63 a p.č. 105 st. Na vše 

bude zpracován znalecký posudek. 

 

5. Různé 
 

a) Byla projednána nová Obecní vyhláška o místních poplatcích, zvýšení poplatku za 
komunální odpad na 600,-Kč za osobu. 

 

b) Předložen návrh na zakoupení rozmetače 300 l, na posypový materiál. 

 

 

5. Závěr 
 

Starosta poděkoval všem za účast, a jelikož nebyly žádné další návrhy k jednání ZO, bylo jednání 

ukončeno v 20,30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ZO ze dne 6. 11. 2019 
 

 

K bodu č. 2, písm. f): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje rekonstrukci zahrady ZŠ a MŠ v Kostelanech v maximální výši 

500.tis Kč. 

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 3: 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje Návrh rozpočtu Kostelany na rok 2020. 

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 4, písm. a): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 674/1 v k.ú. 

Lhotka a zadání vypracování geometrického plánu  

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 4, písm. b): 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 423 v k.ú. Lhotka a zadání 

kontrolního vyměření pozemku. 

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 4, písm. c): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku v k.ú. Kostelany,     

p.č. 1012, o výměře 76 m2. 

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 4, písm. d): 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkoupení pozemku v k.ú. Kostelany, p.č. 1002/63 a p.č. 105 st.,  

a zpracování znaleckého posudku. 

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 5, písm. a): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje novou Obecní vyhlášku o místních poplatcích, s platností  

od 1.1.2020. 

Pro 8 hlasů 

 

K bodu č. 5, písm. b): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje zakoupení rozmetače na posypový materiál. 

Pro 8 hlasů 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Jan Petřík   

Ověřovatelé:  Miroslav Daněk 

                        Oldřich Kubíček             Starosta: Jan Petřík                                            


